

SÚMULA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO

SÚMULA 10/2018

CONVOCADA POR: Coordenador da Comissão de	e Ensino e Formação do	CAU/MT	
REALIZADA (LOCAL)	DATA	INÍCIO	FIM
	22/10/2018	14h00min	15h35min
Sede do CAU/MT	PAUTA		
	Commission of the Commission o	A Comment of the Comm	

- 1. Verificação de quórum;
- 2. Aprovação da Súmula 09.2018 (setembro) Reunião Ordinária;
- 3. Protocolo 754490/2018 Ofício CAU/BR, Cálculo de Tempestividade e solicitações de cadastro
- 4. Protocolo 748366/2018 Inclusão de Pós-Graduação;
- 5. Protocolo 751863/2018 Inclusão de Pós-Graduação;
- 6. Protocolo 734849/2018 Inclusão de Pós-Graduação;
- 7. Protocolo 555994/2017 Inclusão de Pós-Graduação;
- 8. Protocolo 732826/2018 Inclusão de Pós-Graduação
- 9. Análise e deliberação dos Registros Profissionais Provisórios e Definitivos do CAU/MT;
- 10.Outros assuntos e palavra livre.

REGISTRO DAS DISCUSSÕES

Conforme a convocação da Coordenadora Adjunta Vanessa Bressan da Comissão de Ensino e Formação para a Reunião é dado início a mesma.

A Comissão faz a leitura e aprova as Súmulas 09.2018 (setembro) Reunião Ordinária.

A Comissão faz a análise e delibera os Registros Profissionais - Provisórios e Definitivos do CAU/MT, do mês de setembro/2018.

A Coordenadora Vanessa solicita mais informações sobre esse cálculo de Tempestividade e sugere que seja encaminhada para a Supervisora do Atendimento para mais esclarecimentos.

A Comissão analisa os protocolos 748366/2018; 751863/2018; 734849/2018; 555994/2017 e 732826/2018 referente as solicitações de inclusão de Pós-Graduação e a comissão discute sobre as solicitações, e questiona a Secretaria Geral se quando é feito a solicitação, o setor analisa todos os documentos. A Secretária Mônica explica que para ser encaminhado à Comissão todos os documentos foram analisados e aprovados pelo setor do Atendimento.

A Conselheira Juliana questiona sobre o andamento do projeto do 1º Seminário de Ensino e Formação de Qualidade apresentado anteriormente, se obteve alguma resposta. A Coordenadora Vanessa comenta que não foi repassado ao Presidente, pois não teve o encaminhamento do projeto para fazer o encaminhamento. A Secretária Mônica, solicita o projeto para fazer os devidos trâmites, no qual a Conselheira encaminha por e-mail no mesmo momento.

Carlos herat & to funts a

O Conselheiro Carlos comenta que provavelmente o seminário será realizado no próximo ano, até mesmo em questão do tempo hábil.

A Comissão faz as seguintes deliberações:

DELIBERAÇÃO Nº 65/2018 - CEF-CAU/MT

PROTOCOLO: 748366/2018

INTERESSADO: Atendimento do CAU/MT

ASSUNTO: Inclusão de Pós-Graduação (Engenharia de Segurança do Trabalho)

DELIBEROU:

1 - Pelo deferimento da solicitação de Inclusão de Curso de Pós-Graduação de Engenharia e Segurança do Trabalho da profissional Camila Baumann;

2 - Encaminha essa deliberação para o Atendimento do CAU/MT.

DELIBERAÇÃO Nº 66/2018 - CEF-CAU/MT

PROTOCOLO: 751863/2018

INTERESSADO: Atendimento do CAU/MT

ASSUNTO: Inclusão de Pós-Graduação (Engenharia de Segurança do Trabalho)

DELIBEROU:

- 1 Pelo deferimento da solicitação de Inclusão de Curso de Pós-Graduação de Engenharia e Segurança do Trabalho da profissional Bianca Alvarenga Coutinho;
- 2 Encaminha essa deliberação para o Atendimento do CAU/MT.

DELIBERAÇÃO Nº 67/2018 - CEF-CAU/MT

PROTOCOLO: 734849/2018

INTERESSADO: Atendimento do CAU/MT

ASSUNTO: Inclusão de Pós-Graduação (Engenharia de Segurança do Trabalho)

DELIBEROU:

- 1 Pelo deferimento da solicitação de Inclusão de Curso de Pós-Graduação de Engenharia e Segurança do Trabalho do profissional Douglas Ferreira Henz;
- 2 Encaminha essa deliberação para o Atendimento do CAU/MT.

DELIBERAÇÃO Nº 68/2018 - CEF-CAU/MT

PROTOCOLO: 555994/2017

INTERESSADO: Atendimento do CAU/MT

ASSUNTO: Inclusão de Pós-Graduação (Engenharia de Segurança do Trabalho)

DELIBEROU:

- 1 Pelo deferimento da solicitação de Inclusão de Curso de Pós-Graduação de Engenharia e
 Segurança do Trabalho do profissional Felype Sávio Antunes Lima Barros;
- 2 Encaminha essa deliberação para o Atendimento do CAU/MT.

DELIBERAÇÃO Nº 69/2018 - CEF-CAU/MT

PROTOCOLO: 732826/2018

INTERESSADO: Atendimento do CAU/MT

ASSUNTO: Inclusão de Pós-Graduação (Engenharia de Segurança do Trabalho)

5 /



DELIBEROU:

- 1 Pelo deferimento da solicitação de Inclusão de Curso de Pós-Graduação de Engenharia e Segurança do Trabalho da profissional Gláucia Rodrigues Ramos;
- 2 Encaminha essa deliberação para o Atendimento do CAU/MT.

ENCERRAMENTO:

Às 15h35min do dia 22 de outubro de 2018, nada mais havendo a tratar, foi encerrada a 10ª Reunião Ordinária da Comissão de Ensino e Formação, do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Estado de Mato Grosso (CEF-CAU/MT).

JUSTIFICADO
Ross
minus une troi
to hence bido fantos
J – JUSTIFICADO